Que les nations soient dans la joie et l'allégresse : car vous jugez les peuples dans l'équité, et vous dirigez les nations sur la terre.

Que les peuples vous louent, ô Dieu ! que tous les peuples vous rendent hommage ; la terre a porté son fruit.

Que Dieu, que notre Dieu nous bénisse ; que Dieu nous comble de ses bénédictions, et qu'il soit craint jusqu'aux confins de la terre.

ANT. Mon cœur est brisé au milieu de ma poitrine ; tous mes os sont ébranlés.

Deus misereatur nostri, et benedicat nobis : * illuminet vultum suum super nos, et misereatur nostri.

Ut cognoscamus in terra viam tuam : * in omnibus gentibus salutare tuum.

Confiteantur tibi populi Deus : * confiteantur tibi populi omnes.

Lætentur et exsultent gentes : * quoniam iudicas populos in æquitate, et gentes in terra dirigis.

Confiteantur tibi populi, Deus, confiteantur tibi populi omnes : * terra dedit fructum suum.

Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus : * et metuant eum omnes fines terræ.

ANT. Contritum est cor meum in medio mei, contremuerunt omnia ossa mea.

Le sublime Cantique de Moïse après le passage de la mer Rouge fait partie, chaque semaine, de l'Office du Jeudi à Laudes. Il emprunte un à-propos tout particulier aux approches du grand jour où nos catéchumènes obtiendront la régénération. La fontaine baptismale sera pour eux la mer Rouge, dans laquelle seront

submergées toutes leurs iniquités, qui sont figurées par les Égyptiens. Les Israélites s'avancèrent à travers les flots suspendus pour leur laisser passage, après avoir offert le sacrifice de l'agneau pascal; nos catéchumènes se présenteront au bain sacré dans la confiance que leur inspirera le sacrifice de l'Agneau véritable, dont le sang divin a donné à l'élément de l'eau la vertu de produire la purification des âmes.

ANT. Exhortatus es in virtute tua, et in refectione sancta tua, Domine.

ANT. Vous nous avez rani-
més, Seigneur. par votre puis-
sance, et par le banquet sacré
que vous nous avez offert.

CANTIQUE DE MOÏSE.

Exode, xv.

Cantemus Domino: gloriose enim magnificatus est: * equum et ascensorem dejecit in mare.

Fortitudo mea et laus mea Dominus: * et factus est mihi in salutem.

Iste Deus meus, et glorificabo eum: * Deus patris mei, et exaltabo eum.

Dominus quasi vir pugnator, Omnipotens nomen ejus: * currus Pharaonis, et exercitum ejus projecit in mare.

Electi principes ejus submersi sunt in mari Rubro: * abyssi operuerunt

Chantons au Seigneur; car il a fait éclater sa grandeur et sa gloire; il a précipité dans la mer le cheval et le cavalier.